

保険商品の取扱追加について

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、多様化しているお客さまのニーズにお応えするために、2025年5月1日より、新たに下記生命保険商品の取り扱いを開始いたします。

東邦銀行では、今後ともお客さまのニーズにお応えできる商品やサービスの提供に努めて参ります。

記

1. 新規取扱商品について

保険会社名	商品名（ペットネーム）	商品種類
マニユライフ生命保険株式会社	「未来につなげる終身保険 v2」	終身保険

2. 取扱店舗

全店（インターネット支店・地域の窓口を除きます。）

3. 取扱開始日

2025年5月1日（木）

4. 商品の主な特徴、概要

国内外の好金利を活用して、手厚い死亡・高度障害・特定疾病保障が準備できる終身保険です。

【特徴1】通貨選択型の終身保険です。

・契約通貨を米ドル・豪ドル・円からご選択いただけます。

【特徴2】2つのタイプ、3つのコースからご選択いただけます。

・告知ありタイプ(基本コース)：契約直後から、死亡・高度障害保障が一時払保険料を上回ります。

・告知ありタイプ(特定疾病保障コース)：特定疾病(ガン・急性心筋梗塞・脳卒中)の支払事由に該当した場合、特定疾病保険金を被保険者へお支払いします。

・告知なしタイプ(基本コース)：第1保険期間は2・3・5・7・10年の5つの期間から選択でき、第1保険期間終了後から死亡保障が大きく増加します。

5. 関連するSDGs



東邦銀行グループでは、『とうほうSDGs宣言』を制定し、グループ全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを通して“地域社会に貢献する会社へ”を目指しています。

ご契約の際の留意事項

- 法令等の規制により、お客さまのお勤め先や融資のお申込み状況等によっては、お申込みいただけない場合があります。
- これらの商品は各保険会社を引受保険会社とする生命保険商品です。預金とは異なり、払込保険料の元本保証はありません。また預金保険制度の対象とはなりません。
- 一部の保険商品については、国内外の株式・債券等で運用しているため、株価や債券価格の下落、為替の変動により積立金額、解約払戻金額が既払込保険料を下回り、損失が生じる恐れがあります。その損失は保険商品をご購入されたお客さまに帰属します。
- 一部の保険商品については、市場金利に応じた運用資産の価格変動が解約払戻金に反映されるため、市場金利の変動により解約払戻金が既払込保険料を下回る可能性があり、損失が生じる恐れがあります。
- 一部の保険商品についてはご契約締結の際、あるいは保険期間中、また特定の条件下で発生する諸費用をお客さまにご負担いただく場合がございます。ご負担の有無やご負担いただく額・時期につきましては保険商品ごとに異なりますので、詳細につきましては「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」等を必ずご確認ください。
- 外貨建ての保険商品については、為替相場の変動により、お受取時の為替レートで円貨に換算したお受取金額が、ご契約時の為替レートで円貨に換算したお受取金額やお支払いいただいた保険料を下回り、損失が生じるおそれがあります。
- ご提案する保険商品は、各保険会社を引受保険会社とする保険です。当行は、保険契約の募集の媒介を行うもので保険契約は各保険会社が承諾したときに成立します。
- ご契約にあたっては、「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」等を必ずご覧ください。
- 引受生命保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構により保護の措置が図られますが、ご契約時にお約束した死亡保険金額・解約返戻金等が削減されることがあります。
- 保険商品のお申込みの有無が、当行とお客さまとのその他のお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。
- 告知していただいた健康状態等が事実と異なっていた場合などは給付金等をお支払いできない場合がございます。詳細につきましては「契約締結前交付書面（契約概要／注意喚起情報）」「商品パンフレット」「ご契約のしおり・約款」等を必ずご確認ください。
- 各保険商品に関するリスク・費用については、こちらをご覧ください。
「未来につなげる終身保険 v2」
⇒ <https://www.manulife.co.jp/ja/individual/products/goods/miraisyushin02e.html>
- ご加入の検討にあたっては、販売資格を持つ保険募集人にご相談ください。詳しくは当行の取扱店窓口までお問い合わせください。

<募集代理店・お問い合わせ先>

募集代理店 : 株式会社東邦銀行

共同募集代理店 : 福島商事株式会社

お問い合わせ先 : 生命保険フリーダイヤル TEL 0120-104906

(受付時間 平日午前9時～午後5時)

以 上